
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2017년도 추경 2 회 일반회계

장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 215 징수교부금수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 326,700,000 316,000,000 10,700,000

200 세외수입 9,822,772 8,843,940 978,832

210 경상적세외수입 6,274,927 6,258,251 16,676

215 징수교부금수입 2,199,195 2,182,639 16,556

215-01 징수교부금수입 2,199,195 2,182,639 16,556

[ 일반회계 ] 2,199,195 2,182,639 16,556

< 건축과 > 38,246 21,690 16,556

◎ 학교용지부담금 징수교부금 16,556 0 16,55616,556,000원

216 이자수입 531,431 531,311 120

216-06 기타이자수입 33,901 33,781 120

[ 일반회계 ] 33,901 33,781 120

< 복지지원과 > 25,622 25,618 4

◎ 2016년 아이돌봄지원사업 외 3건 이자 81 77 4

< 위생과 > 85 0 85

◎ 2016년 어린이급식관리지원센터 이자발생액 85 0 85

< 교육홍보과 > 7 0 7

◎ 생활체육단체 지원 외 4건 이자 7 0 7

< 보건소 > 1,913 1,889 24

◎ 2016년 지역사회건강조사 조사분석 위탁운영 이자 발생액

17 0 17

◎ 2016년도 의료관련감염관리 국고보조금 이자 발생액

7 0 7

경정 81,198원

85,000원

7,947원

17,020원

7,737원

220 임시적세외수입 3,547,845 2,585,689 962,156

222 부담금 928,500 900,000 28,500

222-02 일반부담금 928,500 900,000 28,500

[ 일반회계 ] 928,500 900,000 28,500

< 위생과 > 28,500 0 28,500

◎ 소상공인 상권 활성화 지원사업 상인 자부담금

28,500 0 28,50028,500,000원

223 과징금및과태료등 1,101,310 343,432 757,878

223-01 과징금 627,478 45,600 581,878

[ 일반회계 ] 627,478 45,600 581,878

< 토지정보과 > 581,878 0 581,878

◎ 부동산 실권자명의에 관한 법률위반 과징금 581,878 0 581,878581,878,000원

223-05 과태료 432,832 256,832 176,000

[ 일반회계 ] 432,832 256,832 176,000
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장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 223 과징금및과태료등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 녹색환경과 > 202,500 32,500 170,000

◎ 쓰레기 불법투기 과태료 200,000 30,000 170,000

< 보건소 > 10,000 4,000 6,000

◎ 약사법 등 위반 과태료 10,000 4,000 6,000

경정 200,000원*1,000건

경정 10,000,000원

224 기타수입 1,162,035 986,257 175,778

224-06 그외수입 1,159,035 983,257 175,778

[ 일반회계 ] 1,159,035 983,257 175,778

< 복지지원과 > 328,614 326,119 2,495

◎ 2016년 아이돌봄지원사업 보조금 집행잔액(퇴직적립금)

297 0 297

◎ 2016년 영유아보육료지원 환수금액 79 0 79

◎ 2016년 가정양육수당지원사업 환수금액 1,000 0 1,000

◎ 2016년 청소년통합지원체계운영 집행잔액(퇴직적립금)

1,119 0 1,119

< 위생과 > 149 0 149

◎ 2016년 어린이급식관리지원센터 집행잔액 149 0 149

< 도시재생총괄과 > 16,399 0 16,399

◎ 기반시설부담금 반환금 국고분 환급 1,023 0 1,023

◎ 2016년 고산골 공룡공원 지장전주 이설공사 준공정산에

따른 정산차액 고객부담금 환급 15,376 0 15,376

< 행정지원과 > 191,430 42,073 149,357

◎ 2015년 대여학자금 부담금 잉여액 반환 149,357 0 149,357

< 교육홍보과 > 12,320 10,320 2,000

◎ 구청장기 생활체육대회 운영 집행잔액 2,000 0 2,000

< 보건소 > 155,644 150,266 5,378

◎ 2016년 의료급여수급권자 일반검진비 집행잔액

2,225 0 2,225

◎ 2016년 생애전환기검진비지원 집행잔액 1,666 0 1,666

◎ 2016년도 의료관련감염관리 국고보조금 집행잔액

787 0 787

◎ 2016년 통합건강증진사업 평가 우수기관 포상금 700 0 700

297,130원

79,720원

1,000,000원

1,119,811원

149,000원

1,023,000원

15,376,000원

149,357,000원

2,000,000원

2,225,589원

1,666,117원

787,000원

700,000원

300 지방교부세 6,305,000 6,100,000 205,000

310 지방교부세 6,305,000 6,100,000 205,000

311 지방교부세 6,305,000 6,100,000 205,000

311-02 특별교부세 905,000 700,000 205,000
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장: 300 지방교부세

관: 310 지방교부세

항: 311 지방교부세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

[ 일반회계 ] 905,000 700,000 205,000

< 기획조정실 > 50,000 0 50,000

◎ 지자체 규제개혁 추진실적 평가 인센티브 50,000 0 50,000

< 토지정보과 > 5,000 0 5,000

◎ 벽면형 도로명판 등 안내시설 설치 5,000 0 5,000

< 행정지원과 > 150,000 0 150,000

◎ 마을공방 육성사업 150,000 0 150,000

50,000,000원

5,000,000원

150,000,000원

400 조정교부금등 68,985,702 66,675,702 2,310,000

410 자치구조정교부금등 68,985,702 66,675,702 2,310,000

411 자치구조정교부금등 68,985,702 66,675,702 2,310,000

411-01 자치구조정교부금 68,410,000 66,100,000 2,310,000

[ 일반회계 ] 68,410,000 66,100,000 2,310,000

< 기획조정실 > 64,410,000 64,300,000 110,000

◎ 2017년 1분기 및 상반기 지방재정 신속집행 우수기관 인

센티브(특별교부금) 110,000 0 110,000

< 행정지원과 > 1,500,000 0 1,500,000

◎ 대명10동·대명11동 주민센터 신축(특별교부금)

800,000 0 800,000

◎ 지역공동체 커뮤니티 공간조성(특별교부금) 700,000 0 700,000

< 교육홍보과 > 700,000 0 700,000

◎ 강당골 체육시설 조성사업(특별교부금) 700,000 0 700,000

110,000,000원

800,000,000원

700,000,000원

700,000,000원

500 보조금 171,685,032 169,240,790 2,444,242

510 국고보조금등 119,561,142 118,213,323 1,347,819

511 국고보조금등 119,561,142 118,213,323 1,347,819

511-01 국고보조금 108,212,313 107,422,224 790,089

[ 일반회계 ] 108,212,313 107,422,224 790,089

< 주민생활과 > 2,715,549 2,567,549 148,000

◎ 긴급복지지원사업 1,294,000 1,062,000 232,000

◎ 찾아가는 복지서비스 차량지원 0 84,000 △84,000

< 복지지원과 > 66,194,086 65,724,899 469,187

◎ 노인일자리사업(3개소) 2,705,093 2,375,802 329,291

◎ 노인돌봄종합서비스 단가 보조 280,930 323,175 △42,245

◎ 노인돌봄서비스(기본) 417,171 406,210 10,961

◎ 장애인복지일자리(50명) 112,644 108,864 3,780

경정 1,294,000,000원

경정 0원

경정 2,705,093,000원

경정 280,930,000원

경정 417,171,000원

경정 112,644,000원
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

◎ 여성장애인 출산비용 지원 2,100 4,200 △2,100

◎ 장애아동 발달재활 서비스 260,981 241,451 19,530

◎ 장애인 활동지원급여 지원 2,480,341 2,358,613 121,728

◎ 어린이집 운영지원 20,502 22,134 △1,632

◎ 보육교직원 처우개선지원 625,090 613,606 11,484

◎ 어린이집 기능보강사업 29,867 23,867 6,000

◎ 아동발달지원계좌 지원 126,700 114,310 12,390

< 생활보장과 > 38,242,903 38,168,353 74,550

◎ 주거급여 7,426,330 7,282,145 144,185

◎ 저소득층 자활지원 1,799,996 1,884,600 △84,604

◎ 지역자활센터등 운영지원 204,720 222,200 △17,480

◎ 근로능력있는 수급자의 탈수급지원(희망키움통장)

220,273 205,266 15,007

◎ 근로능력있는 수급자의 탈수급지원(내일키움통장)

52,604 35,162 17,442

< 도시재생총괄과 > 91,037 65,850 25,187

◎ 시료채취기 등 2,291 0 2,291

◎ 산림병해충 예찰방제단 22,896 0 22,896

< 교육홍보과 > 53,260 39,260 14,000

◎ 지역 평생교육 활성화 사업(행복학습센터 운영)(추경성립

전) 14,000 0 14,000

< 시장경제과 > 261,706 202,541 59,165

◎ 사회적기업사업개발비 153,580 81,290 72,290

◎ 사회보험료 및 사업개발비 등 사회적기업 육성(지역특화

사업 지원) 0 13,125 △13,125

경정 2,100,000원

경정 260,981,000원

경정 2,480,341,000원

경정 20,502,000원

경정 625,090,000원

경정 29,867,000원

경정 126,700,000원

경정 7,426,330,000원

경정 1,799,996,000원

경정 204,720,000원

경정 220,273,000원

경정 52,604,000원

2,291,000원

22,896,000원

14,000,000원

경정 153,580,000원

경정 0원

511-02 지역발전특별회계보조금 6,623,425 6,368,425 255,000

[ 일반회계 ] 6,623,425 6,368,425 255,000

< 도시재생총괄과 > 3,186,000 2,936,000 250,000

◎ 주민역량강화 프로그램 운영 7,000 0 7,000

◎ 미군부대 주변 안전행복마을 만들기(새뜰마을사업)

243,000 0 243,000

< 시장경제과 > 968,510 963,510 5,000

◎ (예비)마을기업 일자리창출사업(추경성립전) 5,000 0 5,000

7,000,000원

243,000,000원

5,000,000원

511-03 기금 4,725,404 4,422,674 302,730

[ 일반회계 ] 4,725,404 4,422,674 302,730
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 주민생활과 > 84,000 0 84,000

◎ 찾아가는 복지서비스 차량지원 84,000 0 84,000

< 복지지원과 > 1,741,162 1,731,742 9,420

◎ 검정고시 학습비 지원(청소년한부모) 0 1,129 △1,129

◎ 아동양육비 지원(청소년한부모) 8,540 1,380 7,160

◎ 자립지원촉진수당 지원(청소년한부모) 0 2,281 △2,281

◎ 입양비용지원 7,560 1,890 5,670

< 녹색환경과 > 76,800 46,800 30,000

◎ 고산골 도랑살리기사업(추경성립전 포함) 30,000 0 30,000

< 시장경제과 > 85,590 78,000 7,590

◎ 자동화재속보설비 설치사업 7,590 0 7,590

< 보건소 > 2,481,065 2,309,345 171,720

◎ 국가암관리 지자체 지원 217,500 122,500 95,000

◎ 암환자 의료비 및 재가암관리 지원(암환자 의료비 지원)

177,500 97,500 80,000

◎ 기초정신건강증진센터 지원 96,620 85,400 11,220

◎ 통합건강증진사업 325,455 318,855 6,600

◎ 의료관련감염 표본감시사업 0 39,300 △39,300

◎ 의료관련감염병 표본감시기관 운영비 지원 18,000 0 18,000

◎ 의료관련감염병 표본감시 운영비 200 0 200

84,000,000원

경정 0원

경정 8,540,000원

경정 0원

경정 7,560,000원

30,000,000원

7,590,000원

경정 217,500,000원

경정 177,500,000원

경정 96,620,000원

경정 325,455,000원

경정 0원

18,000,000원

200,000원

520 시ㆍ도비보조금등 52,123,890 51,027,467 1,096,423

521 시ㆍ도비보조금등 52,123,890 51,027,467 1,096,423

521-01 시ㆍ도비보조금등 52,123,890 51,027,467 1,096,423

[ 일반회계 ] 52,123,890 51,027,467 1,096,423

< 주민생활과 > 3,131,241 3,102,241 29,000

◎ 긴급복지지원사업 161,750 132,750 29,000

< 복지지원과 > 34,401,108 33,976,852 424,256

◎ 재가노인복지시설 종사자 수당(3개소) 0 7,920 △7,920

◎ 노인일자리 사업(3개소) 2,705,093 2,375,803 329,290

◎ 시니어클럽 특성화 사업(추경성립전) 10,000 0 10,000

◎ 노인돌봄종합서비스 단가 보조 120,399 138,505 △18,106

◎ 노인돌봄서비스(기본) 178,787 174,090 4,697

◎ 장애인복지일자리(50명) 112,644 108,864 3,780

◎ 여성 장애인 출산비용 지원 900 1,800 △900

경정 161,750,000원

경정 0원

경정 2,705,093,000원

10,000,000원

경정 120,399,000원

경정 178,787,000원

경정 112,644,000원

경정 900,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

◎ 장애인 맞춤주택 리모델링사업 25,000 20,000 5,000

◎ 장애아동 발달재활 서비스 111,849 103,479 8,370

◎ 장애인 활동지원급여 지원 1,063,003 1,010,834 52,169

◎ 중증장애인 활동지원 추가지원 314,015 294,015 20,000

◎ 아동양육비 지원(청소년한부모) 2,135 344 1,791

◎ 검정고시 학습비 지원(청소년한부모) 0 283 △283

◎ 자립촉진수당 지원(청소년한부모) 0 570 △570

◎ 한부모가족복지시설 운영 344,067 352,067 △8,000

◎ 어린이집 운영지원 9,567 10,329 △762

◎ 보육교직원 처우개선지원 291,708 286,349 5,359

◎ 어린이집 기능보강사업 14,933 11,933 3,000

◎ 평가인증 어린이집 환경개선비 지원 31,000 23,000 8,000

◎ 아동그룹홈 보호아동 지원 56,474 56,873 △399

◎ 입양비용지원 3,240 810 2,430

◎ 입양축하금지원 4,000 2,000 2,000

◎ 아동발달지원계좌 지원 54,300 48,990 5,310

< 생활보장과 > 3,610,082 3,560,437 49,645

◎ 취약계층 기초생활보장 183,000 133,000 50,000

◎ 주거급여 577,603 566,389 11,214

◎ 저소득층 자활지원 140,000 146,600 △6,600

◎ 지역자활센터등 운영지원 87,737 95,230 △7,493

◎ 근로능력있는 수급자의 탈수급지원(희망키움통장)

17,132 15,965 1,167

◎ 근로능력있는 수급자의 탈수급지원(내일키움통장)

4,091 2,734 1,357

< 위생과 > 209,300 95,400 113,900

◎ 소상공인 상권 활성화 지원사업 113,900 0 113,900

< 도시재생총괄과 > 1,844,405 1,704,849 139,556

◎ 생활밀착형 재생사업(소규모재생사업)(추경성립전)

100,000 0 100,000

◎ 시료채취기 등 687 0 687

◎ 산림병해충 예찰방제단 6,869 0 6,869

◎ 총괄코디네이터 활동보상금 3,000 0 3,000

◎ 주민역량강화 프로그램 운영 900 0 900

◎ 미군부대 주변 안전행복마을 만들기 28,100 0 28,100

경정 25,000,000원

경정 111,849,000원

경정 1,063,003,000원

경정 314,015,000원

경정 2,135,000원

경정 0원

경정 0원

경정 344,067,000원

경정 9,567,000원

경정 291,708,000원

경정 14,933,000원

경정 31,000,000원

경정 56,474,000원

경정 3,240,000원

경정 4,000,000원

경정 54,300,000원

경정 183,000,000원

경정 577,603,000원

경정 140,000,000원

경정 87,737,000원

경정 17,132,000원

경정 4,091,000원

113,900,000원

100,000,000원

687,000원

6,869,000원

3,000,000원

900,000원

28,100,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 건설방재과 > 115,500 71,500 44,000

◎ 지진대피소 표지판 설치 24,000 0 24,000

◎ 폭염관리대책 사업비(추경성립전) 20,000 0 20,000

< 행정지원과 > 188,650 113,650 75,000

◎ 마을공방 육성사업 75,000 0 75,000

< 교육홍보과 > 2,246,565 2,193,265 53,300

◎ 대구 평생교육 활성화 지원사업(추경성립전) 48,800 0 48,800

◎ 2017년 작은도서관 자료구입비 등 지원사업(추경성립전)

4,500 0 4,500

< 문화관광과 > 333,210 302,710 30,500

◎ 생활문화공간 확충 지원 30,500 0 30,500

< 민원정보과 > 261,688 251,688 10,000

◎ 2017년 구군 우수정보화 시책평가 상사업비 10,000 0 10,000

< 시장경제과 > 1,371,456 1,341,100 30,356

◎ 사회적기업사업개발비 65,820 34,839 30,981

◎ 사회보험료 및 사업개발비 등 사회적기업 육성(지역특화

사업 지원) 0 5,625 △5,625

◎ (예비)마을기업 일자리창출사업(추경성립전) 5,000 0 5,000

< 보건소 > 3,003,745 2,906,835 96,910

◎ 국가암관리 지자체 지원 108,750 61,250 47,500

◎ 암환자 의료비 및 재가암관리 지원(암환자 의료비 지원)

88,750 48,750 40,000

◎ 통합건강증진사업 162,728 159,428 3,300

◎ 기초정신건강증진센터 지원 48,310 42,700 5,610

◎ 감염병 예방 검사용품 지원 500 0 500

24,000,000원

20,000,000원

75,000,000원

48,800,000원

4,500,000원

30,500,000원

10,000,000원

경정 65,820,000원

경정 0원

5,000,000원

경정 108,750,000원

경정 88,750,000원

경정 162,728,000원

경정 48,310,000원

500,000원

700 보전수입등및내부거래 51,851,494 47,089,568 4,761,926

710 보전수입등 51,851,494 47,089,568 4,761,926

711 잉여금 47,514,487 42,752,561 4,761,926

711-01 순세계잉여금 47,514,487 42,752,561 4,761,926

[ 일반회계 ] 47,514,487 42,752,561 4,761,926

< 기획조정실 > 47,514,487 42,752,561 4,761,926

◎ 순세계잉여금 44,547,353 39,785,427 4,761,926경정 44,547,353,000원
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